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IZVJEŠTAJ DRUŠTVA „NAŠA DJECA“ ZABOK 

ZA 2022. GODINU 
 

 

IGRAONICA „KUTIĆ SLIKOVNICA“ 
Igraonica „Kutić slikovnica“ za djecu predškolskog uzrasta od 3 do 6 godina koja nisu 

uključena u programe dječjih vrtića za školsku godinu 2021./2022. završila je s radom krajem 

svibnja 2021. Za školsku godinu 2022./2023. Igraonica je započela u listopadu u Dječjem 

tjednu i trajala je do kraja prosinca 2022. Za djecu je organiziran dječji fašnik u Igraonici, 

6.12. u Igraonici nas je posjetio Sveti Nikola, a u prosincu je organizirano Kićenje bora u 

Gradskoj knjižnici K.Š. Gjalski i dolazak Djeda Mraza, uz prigodno druženje, čitanje priča, 

igru i poklone. Igraonica djeluje u jednoj grupi, a voditeljica Igraonice je Lorena Martinić. 

Igraonica se održava u prostoru Društva „Naša djeca“ Zabok u staroj zgradi policije. U 

provođenje Igraonice uključuju se srednjoškolski volonteri i studenti, kao asistenti/pomagači 

voditeljici. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 DJEČJE GRADSKO VIJEĆE – DJEČJI FORUM  

DGV i DF zajednički provode radionice o dječjim pravima, dječjoj participaciji i projekte 

„Odrasli čujte naš glas, dječja su prava bitna za nas!“, „Zdravo i fino“, „Prebaci na 

volontiranje“. Radionice s djecom provodi voditeljica Dječjeg foruma i Dječjeg gradskog 

vijeća Jasenka Borovčak, uz stručne i vanjske suradnike DND-a. 

 

Izbori za IX. saziv Dječjeg gradskog vijeća 

U Gradskoj galeriji Grada Zaboka 2. veljače 2022. održana je konstituirajuća sjednica 

Dječjega gradskog vijeća koju je vodila predsjednica Društva „Naša djeca“ Zabok Sonja 

Borovčak, a sjednici su prisustvovali gradonačelnik Grada Zaboka Ivan Hanžek i  pročelnica 

Grada, koordinatorica za DGV Natalija Gretić. Na osnovi programa koje su predstavili 

kandidati, dječji su vijećnici i vijećnice za dječjeg gradonačelnika izabrali Jakova Markovića, 

a Lara Vančina postala je njegova zamjenica.  

 

 
 

Dječje gradsko vijeće zajedno s Dječjim forumom u 2022. godini bavilo se temama: Nasilje, 

Nacionalne manjine i multikulturalnost, Ovisnosti te obilježavanjem značajnih datuma: Dan 

ružičastih majica, Dan Europe, Međunarodni dan prevencije nasilja nad djecom i Mjesec 

borbe protiv ovisnosti  

Dan ružičastih majica  

U veljači 2022. započelo se s temom nasilja među djecom te su članice i članovi Dječjeg 

gradskog vijeća i Dječjeg foruma promišljali i raspravljali o tome tko su nasilnici, zlostavljači, 

kako se osjećaju žrtve te kako se i na koje sve načine može smanjiti i zaustaviti vršnjačko 

nasilje i da upravo oni sami imaju veliku ulogu u tome. Kreirali su različite modele ružičastih 

majica s pozitivnim porukama i postavili ih u samom centru Zaboka povodom Dana ružičastih 

majica (23.2.) kako bi se utjecalo na širu javnost da razmisle o tom problemu. 

 



Djeca OKO nas 

U sklopu projekta Saveza DND-a Hrvatske Djeca oko nas s Dječjim gradskim vijećem i 

Dječjim forumom provodio se set radionica na teme: upoznavanja samog sebe; po čemu smo 

slični/različiti; predrasude i stereotipi; sporazum ili suradnja; kultura; razlike među  nacijama; 

kulturni identitet; kulturne norme; nacionalne manjine; nacionalni identitet; prihvaćanje 

različitosti; različitosti kao bogatstvo; multikulturalizam. Radionice je vodila Zvjezdana 

Balija te su djeca kroz različite aktivnosti od upoznavanja samih sebe, promišljanja o 

različitostima među narodima, kulturama kroz pjesmu, nošnju, hranu, različite običaje učili i o 

međusobnoj suradnji i toleranciji. Na posljednjoj radionici pod nazivom „Vaš savršen svijet“ 

trebala su osmisliti idealni planet za život. 

 

Interkulturalna radionica – Upoznajmo Tursku! 

Uoči Dana Europe, 7. svibnja 2022. organizirana je radionica pod nazivom Upoznajmo 

Tursku! koju je vodila Evin Arslan, ESS volonterka iz Turske i Lucija Mrzlečki, studentica 

turskog jezika.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prigodnom radionicom koju je proveo dječji gradonačelnik Jakov Marković forumaši i dječji 

vijećnici obilježili su mjesec borbe protiv ovisnosti te raspravljali i promišljali o problematici 

ovisnosti. Izradili su nekoliko plakata na temu pušenja, droge, alkohola i ovisnosti o internetu 

sa svojim originalnim porukama. 



 
 

 ZABOČKI MALIŠANI 
Zabočki mališani početak godine započeli su redovitim probama koje se održavaju dva puta 

tjedno u Osnovnoj školi K.Š. Gjalskog te su tijekom siječnja održani upisi za nove članove. 

Grupa pjevačica Zabočkih mališana u travnju imala je posebnu čast nastupati na otvorenju 

gostujuće izložbe Saveza DND-a Hrvatske „Vremeplov dječje igre“ u Etnografskom muzeju u 

Zagrebu u sklopu njihovog projekta Igračke – djetinjstvo zauvijek. U svibnju – mjesecu grada 

Zaboka i u sklopu 1. festivala dječjeg folklora  koji se 21.5. održao na Trgu K.Š. Đalski 

nastupali su Zabočki mališani sa svojim bogatim repertoarom. Prvi dio godine Zabočki 

mališani zaključili su nastupom na Sajmu udruga Krapinsko-zagorske županije održanom u 

Zaboku. Jesen je ponovo rezervirana za upis novih članova, a prvi je nastup održan na 

tradicionalnoj humanitarnoj priredbi Osnovne škole K.Đ. Gjalskog „Kad se male ruke slože“. 

2022. godina završila je nastupom na Božićnom sajmu Srednje škole Zabok, a za potrebe 

nastupa kreirane su nove majice s natpisom Zabočki mališani i dalje u prepoznatljivoj crvenoj 

boji. 

 

 

 

ČITAJ MI! 

Program „Čitaj mi!“ – aktivnost ranog glasnog čitanja djeci organizira se svaki ponedjeljak te 

se u zimskim mjesecima provodi u Gradskoj knjižnici K.Š. Gjalski, a dolaskom lijepog i 

toplog vremena seli se u „Kutak [od] priča“ u vanjski prostor – plato sa stražnje strane 

Gradske knjižnice. U čitanje uključujemo volonterke i volontere DND-a Zabok i roditelje 

djece koja dolaze na program „Čitaj mi!“. S programom „Čitaj mi!“ sudjelovali smo u 

obilježavanju Međunarodnog dana života i tjedna posvećenog djeci 21. veljače 2022. u 

Gradskoj galeriji Zabok, a za kraj godine organizirano je druženje s Djeda Mrazom. 

 

 

 



 

 

DJEČJI TJEDAN OVE GODINE PONOVO ZASJAO U PUNOM RUHU  
 

Društvo „Naša djeca“ Zabok organiziralo je raznolike aktivnosti i programe u Dječjem 

tjednu 2022., koji se obilježavao od 3. do 9. listopada pod tradicionalnim motom „Ljubav 

djeci prije svega“ i sloganom „Zavrti se, poskoči i u Dječji tjedan doskoči!“.   

 

Zavrti se, poskoči i u Dječji tjedan doskoči! 

Zajednička tema ovogodišnjeg Dječjeg tjedna bila je IGRA stoga je Dječji tjedan u Zaboku 

otvoren igrama na Međunarodni dan djeteta pod nazivom „Zavrti se, poskoči i u Dječji tjedan 

doskoči!“. Naglasak je bio na popularnim i omiljenim igrama djece na otvorenom koje se u 

izvornom ili prilagođenom obliku igraju u raznim dijelovima svijeta, pa tako i u Hrvatskoj: 

hula-hoop, vijača (konop za preskakanje), frizbi, pikule, gumi-gumi, školica, a dodane su i 

neke omiljene tradicijske i zabavne igre poput tko je jači, gađanje kolutova i uže ispod stolca. 

Djeca iz Dječjeg vrtića Zipkica i Osnovne škole K.Š. Gjalskog uživali su i dobro se zabavili 

uz pomoć volonterki DND-a Zabok Ivane, Marije, Melite, Lorene, Andreje, Anamarije i 

Klare, a puno sreće i smijeha u Dječjem tjednu zaželjeli su im predsjednica DND-a Zabok 

Sonja Borovčak i gradonačelnik grada Zaboka Ivan Hanžek. Nakon što su se dobro zabavila i 

naigrala, djeca su na kraju zapjevala i zaplesala uz već dobro znani hit Kad si sretan! 

 

 

 

U Dječjem tjednu organiziran je Program Čitaj mi!, Medijsko popodne u knjižnici, likovno-

kreativna radionica Likovna igra, pod vodstvom Ana Kaić Lacković, posjet djece – 

članova/ica Dječjeg foruma i Dječjeg gradskog vijeća gradonačelniku  te je s radom započela 

Igraonica „Kutić slikovnica“. 

 



 

 

VJEŠTIČJE IGRE – 21. NOĆ VJEŠTICA 

 

Grad Zabok je za „Vještičje igre“ u organizaciji Društva „Naša djeca“ Zabok dobilo Povelju 

za Naj akciju u 2022. godini. 

 

I dalje je posebno veliki interes za Vještičje druženje u parku Milana Prpića povodom Noći 

vještica. Prošle je godine proveden i izbor za Naj-pojedinačnu, Naj-grupnu i Naj-obiteljsku 

masku, a nagradu su dobili Plague doctor, Mrtvi u bijelom i Monster family. Cilj je da se 

djeca, a i roditelji, maskiraju u svoje omiljene „strašne“ likove te provedu vrijeme u 

zajedničkom druženju i igri. Za omiljene „Vještičje igre“ bio je također veliki interes te se 

veliki broj djece uključio u igre koje su posebno kreirane u radionicama DND-a za ovaj 

vještičji događaj. Igre su osmišljene na način da sva djeca mogu u njima sudjelovati – od 

najmlađe dobi pa i oni najstariji koji se zateknu u parku, a volonterke DND-a su im na 

raspolaganju za upute i pomoć s rekvizitima. Nije nedostajalo niti delicija iz vještičje kuhinje 

te se zahvaljujući kreativnim volonterkama i volonterima DND-a moglo degustirati pregršt 

muffina i lizalica raznolikih oblika, boja i kroja koji su izazvali veliku znatiželju i interes zbog 

prigodnih dekoracija i slasnog okusa. Također, svatko si je za uspomenu na ovaj 

„nezaboravan događaj“ mogao odabrati prigodni magnetić, ogrlicu, plišanac, lampion ili 

vrećicu te se osvježiti vještičjim koktelima dok je za one koji se nisu stigli zamaskirati bilo 

organizirano oslikavanje lica.  

 

Sama manifestacija ima humanitarni karakter jer su sakupljeni dobrovoljni prilozi namijenjeni 

ljetovanju djece iz obitelji slabijeg materijalnog stanja koje se organizira u sklopu akcije 

„Grad Zabok – prijatelj djece“, a pokrenuto je još 2010. godine na inicijativu Dječjega 

gradskog vijeća i Dječjeg foruma DND-a Zabok koji aktivno i sudjeluju u samoj 

manifestaciji. Veseloj i zabavnoj atmosferi doprinijeli su mnogobrojni volonteri i volonterke 

DND-a, ŠUDIGO-a, Udruge Gokul i Udruge hrvatskih dragovoljaca Domovinskog rata KZŽ 

koji s velikim entuzijazmom daruju svoje slobodno vrijeme kako bi djeci uljepšali njihovo 

djetinjstvo i pravo na igru. 

 



 

 11. KIKI FESTIVAL  
11. KIKI Festival – međunarodni festival dječjeg filma koji organiziramo u suradnji s 

udrugom Gokul održao se od 8. do 14. listopada 2022. Uz kino projekcije u Zaboku i Krapini, 

ove su se godine po prvi projekcije održale i u Kinu u Krapinskim Toplicama 
 

Predfestivalska popratna događanja 11. KIKI-ja realizirana su u prvom dijelu godine, a 

obuhvatila su radionicu „Kako gledati film“ pod vodstvom filmske kritičarke Višnje 

Vukašinović, radionicu dokumentarnog filma pod vodstvom redatelja Đure Gavrana i  

radionicu animacije pod vodstvom Jasminke Bijelić Ljubić. 
 

11. je KIKI u publici okupio preko tri tisuće djece, a pored glavnog programa – filmskih 

projekcija uz vodstvo filmskih edukatora Nike Petković i Silvestra Milete koje su se održavale 

u Kinu Toplice, Zabok i Krapina, po prvi puta prikazana su i dva dugometražna filma: na 

svečanom otvorenju inkluzivni film „Nerazumijevalica“ i na zatvaranju KIKI-ja u Zelenoj 

dvorani „Ljeto kada sam naučila letjeti“. Među trideset filmova iz cijeloga svijeta dječji žiri u 

sastavu Julia Borošak, Nadja Lončar Uvodić i Jakov Kolar odlučio je glavnu nagradu 

dodijeliti francusko-izraelskom animiranom filmu „Perje“, redateljskog tandema Hani Dombe 

i Toma Kourisa. Uz glavnu nagradu, posebne pohvale žirija dodijeljene su animiranom i 

dokumentarnom filmu „Bertha i Wolfram“ belgijskog autora Tijsa Torfsa, igranom filmu „A 

zatim se nešto promijenilo“ australske autorice Elize Hull i igranom filmu „Magnetska polja“ 

francuskog autora Romaina Daudet-Jahana. 

 

AKCIJA „ZA OSMIJEH DJETETA U BOLNICI“ 

„I igra je lijek“ – zahvaljujući učenicima 2. EA razreda Srednje škole Zabok i profesorici 

Karolini Ciglar koji su u suradnji s Društvom „Naša djeca“ Zabok pokrenuli akciju „I igra je 

lijek“ sakupljene su igračke i slikovnice za djecu u bolnici. Na Svjetski dan bolesnika 

organiziran je posjet Odjelu za pedijatriju OB Zabok te je za svaku sobu dječjeg odjela 

pripremljena kutija s igračkama, slikovnicama i kreativnim materijalom kako bi djeci bili 

dostupni sadržaji za igru u sobama. Povodom Svetog Nikole i Djeda Mraza organiziran je 

posjet djeci i za djecu su pripremljeni prigodni pokloni. 



 

 

AKCIJA „GRAD ZABOK PRIJATELJ DJECE“ 

U svibnju i prosincu Grad Zabok u suradnji s Društvom „Naša djeca” Zabok organizirao je 

prijem za novorođene Zabočane i njihove roditelje. Naše male sugrađane i njihove roditelje 

ugostili su gradonačelnik Grada Zaboka Ivan Hanžek i predsjednica DND-a Zabok Sonja 

Borovčak. Od 9. do 16. kolovoza organizirano je ljetovanje za 21 dijete slabijeg materijalnog 

stanja i sa zdravstvenim teškoćama u organizaciji OŠ K.Š. Gjalskog kojeg financira Grad 

Zabok. Svečano savjetovanje akcije „Gradovi i općine prijatelji djece“ održano je 5. prosinca 

2022. godine u Zagrebu, a Grad Zabok dobio je Povelju za Naj-akciju „Vještičje igre“ koju je 

predstavila i primila Povelju predsjednica DND-a Zabok i Koordinacijskog odbora Grad 

Zabok – prijatelj djece. Vještičje igre u organizaciji Društva „Naša djeca“ Zabok imaju 

dugogodišnju tradiciju, humanitarnu notu, a u nju je uključen velik broj volonterki i volontera 

te djece, članova i članica Dječjeg gradskog vijeća i Dječjeg foruma DND-a. Organiziraju se 

već 20 godina te su prerasle u vrlo zapaženu i respektabilnu manifestaciju na koju dolaze 

djeca i roditelji iz šire okolice Zaboka, a djeca se maskiraju, igraju i druže što im je posebno 

veselje. Ovo događanje zasigurno je 'najposjećeniji', 'najneobičniji' i 'najotkačeniji' događaj u 

Zaboku u kojem zajedno uživaju i djeca i roditelji. 

 

 

 PROJEKTI 
Odrasli čujte naš glas, dječja su prava bitna za nas! 

Projekt se provodi s Dječjim forumom i Dječjim gradskim vijećem te se nastavlja i u 2022. 

godini, a cilj je odgoj i obrazovanje djece o dječjim pravima, multikulturalizmu te aktivno 

pridonijeti konceptu nenasilja. U sklopu projekta po prvi put održana je strip radionica pod 

mentorstvom Irene Jukić Pranjić, strip crtačice, animatorice i ilustratorice. Tema radionice 

bila je prevencija nasilja te odgoj za nenasilje s naglaskom na vršnjačko nasilje. Likovna i 

strip umjetnica Irena upoznala je djecu s procesom stvaranja stripa, od početne ideje, preko 

kreiranja likova, pisanja scenarija do konačne realizacije. Kroz režiranje kadrova i crtanje, 

djeca su stvarala svoje priče, ponajviše inspirirana likovima životinja, te ih ilustrirala u strip 

formatu na način da su promišljala o situacijama nasilja koja ih okružuju i na koji se način 

nasilje može riješiti i transformirati u nešto pozitivno. Radovi nastali na radionici bili su 

izloženi u Gradskoj knjižnici u Zaboku povodom 19.11. Međunarodnog dana borbe protiv 

nasilja nad djecom i 20.11. Dana Konvencije UN-a o pravima djeteta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prebaci na volontiranje!  

DND Zabok poznato je po ukrašavanju grada Zaboka pa tako svake godine, s djecom iz 

Dječjega gradskog vijeća i Dječjeg foruma te volonterkama DND-a Zabok, u sklopu projekta 

„Prebaci na volontiranje!“ provode se raznolike volonterske akcije.  



Volonterska akcija „Kutak [od] priča II“ 

U proljeće 2022. dolaskom lijepoga vremena ponovo su se se organizirala druženja i čitanja 

slikovnica u „Kutku [od] priča“, a jedan dio vanjskog prostora ostao je neuređen te se 

nastavilo s volonterskom akcijom „Kutak [od] priča II“ kako bi se zaokružio i povećao 

cjelokupni vanjski prostor na kojem bi se mogle održavati i dodatne kreativne aktivnosti i igre 

na otvorenom za djecu u periodu lijepog vremena. Nastavak uređenja platoa odnosio se na 

oslikavanje žardinijera i sadnju cvijeća, bojanje postolja klupa te obnavljanje dotrajalih 

dasaka. Nova aktivnosti bila je grafitiranje potpornog zida u koji se uključila i udruga 

GOKUL koja je sudjelovala u pripremi zida i angažmanu grafitera i street art umjetnika 

Tihomira Krkleca poznatijeg kao Afrika. Sama poruka koju su osmislila djeca – „ŠIRIMO 

OSMIJEHE“ dio je projekta „Odrasli čujte naš glas, dječja su prava bitna za nas“, a ovim 

grafitom poručuju da sva djeca trebaju biti sretna i pomagati jedni drugima. Cilj je 

volonterske akcije potaknuti djecu i mlade da aktivno sudjeluju u pozitivnim promjenama u 

svojoj zajednici te promocija volonterstva i odgoj za volontiranje. 

 

Kiki dokumentarac 

U sklopu predfestivalskog programa 11. KIKI festivala i projekta „Odrasli čujte naš glas, 

dječja su prava bitna za nas“ po prvi je put organizirana radionica dokumentarnog filma.  

Tijekom ljetnih praznika organizirana je četverodnevna radionica dokumentarnog filma pod 

mentorstvom višestruko nagrađivanoga filmskog redatelja Đure Gavrana, uz asistiranje 

studentice montaže Lucije Strugar. Radionica je na kreativan i kvalitetan način, uz gledanje i 

analiziranje kratkih dokumentarnih filmova različitih vrsta te praktičan rad na filmu, upoznala 

djecu s poslovima u filmskoj ekipi te s filmom kao skupnom umjetničkom djelatnošću. Učilo 

se o procesu snimanja dokumentarca koji se bavi vrlo aktualnom temom – vršnjačkim 

nasiljem. U ovoj posebno zanimljivoj radionici, čija se tema tiče upravo njih samih, djeca su 

iskusila kako se film razvija od ideje do premijere, kroz sve faze nastanka filma. Sudionici su 

se upoznali s time kako pristupiti priči, s izborom priče, s motivacijom i istraživanjem. 

Snimalo se na različitim lokacijama što su ih izabrala sama djeca te se na kraju montiralo u 

skladu s njihovim željama.  



 

 

Zdravo i fino 

Nove generacije članica i članova Dječjeg gradskog vijeća i Dječjeg foruma s nestrpljenjem 

su iščekivali radionice zdravoga kuhanja koje su već nadaleko poznate među djecom u 

Zaboku, a i šire. Održane su tri radionice zdravoga kuhanja, a glavne teme radionica bile su 

predstaviti djeci namirnice, tehnike pripreme hrane i tehnike rezanja, a opet sve u skladu sa 

sezonskim principom i uravnoteženim obrocima. Ovaj ciklus radionica bio je svojevrstan 

praktikum, jer je vrlo važno da se djeca kroz vještine potrebne u kuhinji i tehnike kuhanja i 

pripreme hrane, upoznaju sa zdravim (i finim) obrocima. Za potrebe odvijanja radionica 

kuhanja koje se u ovom ciklusu provode u Zelenoj dvorani DND je zahvaljujući financijskoj 

podršci Ministarstva znanosti i obrazovanja nabavilo dodatnu kuhinjsku opremu i aparate. 

Jedna od aktivnosti projekta su i kreativno-edukativne radionice putem vršnjačke edukacije u 

Osnovnoj školi K.Š. Gjalskog Zabok i Centru za odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice. 

Dječji vijećnici Sara Premerl Peštaj, Jakov Marković i forumašica Helena Ban putem 

vršnjačke edukacije uz pomoć asistenta na projektu Vjekoslava Flegara i voditeljice Projekta 

Jasenke Borovčak u prvim, drugim i trećim razredima OŠ K.Š Gjalskog te Centru u 

Krapinskim Toplicama predstavili su projekt „Zdravo i fino“ i prenijeli djeci znanja i iskustva 

koja su stekli kroz radionice zdravoga kuhanja. U partnerstvu sa Savezom društava „Naša 

djeca“ Hrvatske održana su dva regionalna Savjetovanja „Holistički pristup zdravlju djeteta – 

prehrana, rekreacija i slobodno vrijeme“ u Osijeku i Šibeniku na kojem su eminentni 

stručnjaci iz područja zdravlja i prehrane djece podijelili znanja i najnovija istraživanja, 

informacije, kao i primjere dobre prakse kako bismo svi zajedničkim snagama utjecali na 

promjene u usvajanju zdrave i pravilne prehrane, zdravih stilova života i na prevenciju 

debljine u djece i mladih. 

 

 

 
 

 

 

 

 



PROJEKTI U PARTNERSTVU SA SAVEZOM DND HRVATSKE 

Ostajem u igri – socijalno uključivanje kroz terapiju igrom  

Projekt se provodi u partnerstvu s Društvom „Naša djeca“ Maksimir i Savezom DND-a 

Hrvatske te je u sklopu projekta organizirana STEM radionica u Osnovnoj školi K.Š. 

Gjalskog. Za program „Terapija igrom“ educirana je članica DND-a Tanja Cujzek koja će 

provoditi program u DND-u Zabok, a Grad Zabok osigurao je prostor, namještaj i opremu. 

Provedbom projekta povećat će se socijalna uključenost djece s problemima u ponašanju i 

djece s teškoćama u razvoju kroz pružanje kvalitetnih i uključivih socijalnih usluga terapije.  

 

Niti koje spajaju 

Projekt provodi Savez društava „Naša djeca“ Hrvatske u partnerstvu s Društvom „Naša djeca“ 

Zabok. Projektom će Savez DND Hrvatske i Društvo „Naša djeca” Zabok u suradnji s 20 

DND-ova iz mreže Saveza ojačati svoje upravljačke, financijske i volonterske kapacitete kako 

bi odgovorili na potrebe svojih korisnika u zajednici, a u cilju jačanja otpornosti svojih 

zajednica. U 2022. godini održane su edukacije za razvijanje novih strategija za lokalno 

prikupljanje sredstava – fundraising. 

 

Publikacije i promidžbeni materijali 

U 2022. godini u sklopu projekta „Odrasli čujte naš glas, dječja su prava bitna za nas“ 

izrađeni su bedževi s dječjim porukama, majice i torbe s logom DND-a i porukom „Širimo 

osmijehe“. U projektu „Zdravo i fino“ tiskane su majice i nova kuharica „Kuharski vodič za 

(ne)znalce. Za događanja poput 11. Kiki festivala i Noć vještica tiskani su plakati kako bi se 

što veći broj roditelja i djece informirao o programima i aktivnostima DND-a Zabok.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medijska prezentacija  

Medijska prezentacija svih akcija, aktivnosti, programa i projekata DND-a Zabok provodila se 

i u 2022. godini putem emisija na Zagorskom radiju, radio Kaju, Radio Stubici, radio 

Hrvatsko Zagorje Krapina, radio Zlatar, putem članaka u Zagorskom listu, Zabočkom listu, 

Zagorje International, Ni Zagorje malo, portal medijska pismenost te prilozima na Zagorskoj 

televiziji i Regionalnom dnevniku HRT-a. Sve aktivnosti bile su objavljene na službenoj web 

stranici Grada Zaboka: www.zabok.hr, Društva Naša djeca Zabok: www.dndzabok.hr i 

Saveza DND Hrvatske: www.savez-dnd.hr te Facebook-u i Instagramu DND-a Zabok i 

Saveza DND-a Hrvatske. 



Vrijednost volonterskog rada 

Akcije, aktivnosti, programi i projekti Društva „Naša djeca“ Zabok provode se uz nesebično 

zalaganje volontera i volonterki DND-a koji svoje slobodno vrijeme daruju djeci i za dobrobit 

djece. Brojne volonterke/i bili su uključeni u 2022. godini u rad DND-a Zabok i DND svake 

godine podnosi nadležnom Ministarstvu Izvješće organizatora volontiranja te je u 2022. 

godini DND Zabok okupilo 81 volontera i volonterku koji su za dobrobit djece darovali 1275 

volonterskih sati. Posebna je pažnja usmjerena na odgoj za volontiranje i uključivanje djece u 

volonterske aktivnosti i uvažavanje njihovih ideja i prijedloga oko volonterskih inicijativa. 
 

Povodom obilježavanja Međunarodnog dana volontera 5.12. u Ministarstvu rada, mirovinskog 

sustava, obitelji i socijalne politike svečano su dodijeljene Državne nagrade za volontiranje u 

2022. godini – najviše priznanje za doprinos promociji i razvoju volonterstva u Republici 

Hrvatskoj. Državna nagrada za volontiranje u 2022. godini u kategoriji volonterka dodijeljena 

je Meliti Hršak, volonterki DND-a Zabok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DND KUĆA 

U 2022. godini krenulo se s inicijativom za izgradnju „DND Kuće“ koja je naišla na pozitivne 

reakcije roditelja, djece, volontera/ki i članova/ica DND-a te se uz podršku Grada i Županije 

krenulo u izradu idejnog rješenja koje je predstavljeno gradonačelniku Grada Zaboka, županu 

Krapinsko-zagorske županije te članovima/cama DND-a krajem 2022. godine. 

 

 

Suradnja i potpora  

Društvo „Naša djeca“ Zabok, kao nositelj aktivnosti i programa za djecu u njihovom 

slobodnom vremenu, surađuje sa svim institucijama i udrugama u gradu: Dječji vrtić Zipkica, 

Osnovna škola K.Š. Gjalskog, Gradska knjižnica K.Š. Gjalski, Srednja škola Zabok, 

Gimnazija AGM, Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok, Centar za socijalnu skrb 

Zabok, Crveni križ, udruga Mraz, udruga Gokul, Mreža udruga Zagor, Ansambl Zabok, 

Sportsko društvo Ku-ku-ri-ku, RBK Ku-ku-ri-ku, Zavod za javno zdravstvo i Grad Zabok. 

Jako dobro surađuje sa Savezom DND Hrvatske kao i s drugim osnovnim Društvima „Naša 

djeca“ u Hrvatskoj te Hrvatskim zavodom za javno zdravstvo i projektom „Živjeti Zdravo. 

Velika potpora našem radu su brojni donatori i sponzori koji kontinuirano pomažu aktivnosti i 

programe DND-a kako financijski tako i u robi i uslugama. 

 

 

Tajnica DND-a Zabok  Predsjednica DND-a Zabok 

    Jasenka Borovčak                            Sonja Borovčak 

   


